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Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien ja maakuntien taloustietojen 
tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Raision kaupunki toteaa lausuntonaan yleisesti, että esityksen tavoite siitä, että kaupungin omaan 
käyttöön saadaan talouden seurannassa ja ohjauksessa luotettavaa, ajantasaista ja vertailukelpoista 
tietoa on erittäin kannatettava.  Yksinkertaisen ja määrämuotoisen taloustiedon tuottaminen ja 
raportoinnin menettelytapojen yksinkertaistaminen vähentää onnistuessaan kunnille raportoinnista 
aiheutuvia kustannuksia.

Tiedon säännöllinen, automaattinen ja määrämuotoinen tuottaminen valtion tietovarantoihin on 
kannatettava tulevaisuuden kehityssuunta. Käytännössä muutos kuitenkin tarkoittaa, että 
talousaineistot pitää pystyä tuottamaan määrätyn muotoisena tiedostona. Määrätyssä muodossa 
oleva aineisto toimitetaan joko automaattisesti tai käsin. Useiden tietojärjestelmien integraatio- ja 
liittymämuutokset sekä järjestelmien päivitystarpeet ovat kustannuksiltaan erittäin suuria. 
Kustannusnäkökulmasta merkittävintä on saada talousaineisto tietojärjestelmistä määrätyn 
muotoisena.

Raision kaupunki toteaa, että valtion tulee korvata kunnille tästä muutoksesta aiheutuvat 
kustannukset täysimääräisesti mukaan lukien siihen käytettävät resurssit sekä tietojärjestelmien 
integroinneista, määrämuotoisen tiedon tuottamisesta ja muista järjestelmämuutoksista 
aiheutuneet kustannukset.

Esitetyn toimintamallin aiheuttamat vaikutukset

Esitetty toimintamalli aiheuttaa vähintään tietojärjestelmäpäivityksiä. Toimintamalli saattaa myös 
edellyttää tietojärjestelmien välisiä integraatioita. Toimintamallin vaikutusten laajuus riippuu 
olennaisesti siitä, täytyykö aineisto koostaa yhdestä vai useammasta tietojärjestelmästä. Oletus on, 
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että koko aineisto pystytään muodostamaan kirjanpidosta. Tällöin vältyttäisiin 
tietojärjestelmäintegraatioilta.

Esitetyn toimintamallin vastuiden selkeys

Raisio velvoitetaan toimittamaan taloustiedot ennalta määritetyssä muodossa, ja ennalta määritetyn 
toimintatavan mukaisesti. Em. tarkoittaa, että Raision tulee toteuttaa vaadittavat toimenpiteet 
velvoitetun lopputuloksen saavuttamiseksi. Vastuut ovat tältä osin selkeät.

Esitetyn toimintamallin toimeenpanon edellyttämät toimenpiteet kunnissa

Vastaus pohjautuu aiemmin esitettyyn olettamukseen siitä, että aineisto pystytään muodostamaan 
pelkästään kirjanpitojärjestelmästä.

Toimintamallin velvoitteiden täyttämiseksi vaadittavat uudet tietotekniset toiminnallisuudet tilataan 
kirjanpitojärjestelmän toimittajalta. Oletettavaa on, että järjestelmätoimittaja tulee tällaisen 
toiminnallisuuden toteuttamaan yleisenä, kaikille asiakkaille tarjolla olevana toiminnallisuutena. 
Tällöin kysymyksessä ei olisi Raisiolle erikseen ns. räätälöity toiminnallisuus. Tällä olisi kustannuksia 
ja riskejä alentava vaikutus. Joka tapauksessa toimintamallin edellytyksenä on kirjanpitojärjestelmän 
päivittäminen uuteen versioon, jotta uudet ominaisuudet saadaan käyttöönotettavaksi. 
Versiopäivityksen jälkeen uusi toiminnallisuus tulee vielä ottaa käyttöön. Käyttöönotto saattaa 
edellyttää konsultaatiota järjestelmätoimittajalta, ja hyvin todennäköisesti se edellyttää 
pääkäyttäjän kouluttamista.

Millaista tukea tarvittaisiin esitetyn raportointimallin onnistuneeseen toimeenpanoon

Keskeisesti kunnissa käytettyjen kirjanpitojärjestelmien toimittajat tulisi velvoittaa toteuttamaan 
toimintamallin vaatimat uudet toiminnallisuudet tietojärjestelmiinsä. Tämä velvoite tulisi vaatia 
täytettäväksi kaikille asiakkaille tarjottavana toiminnallisuutena hyvissä ajoin ennen toimintamallin 
käyttöönottoa tai siirtymäaikaa.
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